Ergebnis Landratswahlen 21. Mai 2006 / Wahlkreis 11

Anzahl Sitze 5
Stimmberechtigte 1512
eingegangene Wahlzettel 608

Liste Nr. 1 — FDP Liberales Schwanden
Parteistimmenzahl

Zahl erworbene Sitze

gewahlt
Zopfi-Stricker Hans Rudolf, Bankfilialleiter

nicht gewahlt
Kamm-Walther Kéathi, Hausfrau
Luchsinger-Zentner Kaspar, Landwirt

Luchsinger-Disch Thys, Betriebsleiter

: Schwanden

Stimmbeteiligung: 40,2 %

627

Liste Nr. 2 — Schweizerische Volkspartei (SVP)

Parteistimmenzahl

Zahl erworbene Sitze

gewahlt

Lendi-Hefti Richard, eidg. dipl. Heimleiter

nicht gewahlt
Zweifel-Hefti Marlen, Lehrerin
Dirst-Gatzi Fridolin, Schichtfiihrer

447
1

Seliner-Kalberer Alfons, dipl. Architekt HTL/STV

Stimmen:

358

120
84
61

229

88
83
44

31
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Liste Nr. 3 — Umweltgruppe Glarner Hinterland
Parteistimmenzahl 381

Zahl erworbene Sitze 0

nicht gewahlt

Staub-Zweifel Martin, Lehrer / Schulleiter Oberstufe
Zopfi-Buchel Hans-Jakob, Dr., Kantonsschullehrer
Henauer Furter Verena, Primarlehrerin

Tschudi-Eckart Andrea, kfm. Angestellte / Hausfrau

Liste Nr. 4 — Freie Liste Schweizerische Volksparte

Parteistimmenzahl 431
Zahl erworbene Sitze 1
gewahlt

Luchsinger-Luchsinger Fridolin, Landwirt

nicht gewahlt

171
85
63
56

i (SVP)

204

Laager-Bracher Rolf, eidg. dipl. Malermeister / Berufsschullehrer 112

Zopfi Daniel, M6belschreiner

Luchsinger Daniel, Zimmermann

66
44

32
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Liste Nr. 5 — FDP Biurgerliches Schwanden

Parteistimmenzahl 583
Zahl erworbene Sitze 1
gewahlt

Hurlimann-Zweifel Rolf, Gemeindeschreiber

nicht gewahlt
Luchsinger Hermann, Geschaftsleiter
Guttinger-Buchli Urs, eidg. dipl. Bauleiter / Geschaftsfihrer

Gulino Tania, Bankangestellte

Liste Nr. 6 — Christlichdemokratische Volkspartei (  CVP)

Parteistimmenzahl 425
Zahl erworbene Sitze 1
gewahlt

Gnos Ernst, Vizedirektor

nicht gewahlt
Ferrari Angelo, selbststandiger Unternehmer
Hug-Elmer Matrtin, techn. Kaufmann

Hug-Volgger Rosmarie, Hausfrau

290

117
105
70

235

80
61
48

33



