## Ergebnis Landratswahlen 21. Mai 2006 / Wahlkreis 11: Schwanden

Anzahl Sitze	5		
Stimmberechtigte	1512		
eingegangene Wahlzettel	608	Stimmbete	iligung: 40,2 %
Liste Nr. 1 – FDP Liberales	Schwanden	ı	
Parteistimmenzahl		627	
Zahl erworbene Sitze		1	Stimmen:
gewählt			
Zopfi-Stricker Hans Rudolf, Bankfilialleiter			358
nicht gewählt			
Kamm-Walther Käthi, Hausfrau			120
Luchsinger-Zentner Kaspar, Landwirt			84
Luchsinger-Disch Thys, Betri	iebsleiter		61
Liste Nr. 2 – Schweizerisch	ne Volkspart	ei (SVP)	
Parteistimmenzahl		447	
Zahl erworbene Sitze		1	
gewählt			
Lendi-Hefti Richard, eidg. dip	ol. Heimleiter		229
nicht gewählt			
Zweifel-Hefti Marlen, Lehrerin			88
Dürst-Gätzi Fridolin, Schichtführer			83
Seliner-Kalberer Alfons, dipl. Architekt HTL/STV			44

Liste Nr. 3 – Umweltgruppe Glarne	r Hinterland	
Parteistimmenzahl	381	
Zahl erworbene Sitze	0	
nicht gewählt		
Staub-Zweifel Martin, Lehrer / Schulle	171	
Zopfi-Büchel Hans-Jakob, Dr., Kantonsschullehrer		
Henauer Furter Verena, Primarlehrer	63	
Tschudi-Eckart Andrea, kfm. Angeste	56	
Liste Nr. 4 – Freie Liste Schweizeri	sche Volkspartei (S	VP)
Parteistimmenzahl	431	
Zahl erworbene Sitze	1	
gewählt		
Luchsinger-Luchsinger Fridolin, Land	wirt	204
nicht gewählt		
Laager-Bracher Rolf, eidg. dipl. Male	rmeister / Berufsschu	ıllehrer 112
Zopfi Daniel, Möbelschreiner		66
Luchsinger Daniel, Zimmermann		44

Liste Nr. 5 – FDP Bürgerliches Schw	vanden	
Parteistimmenzahl	583	
Zahl erworbene Sitze	1	
gewählt		
Hürlimann-Zweifel Rolf, Gemeindesch	reiber	290
nicht gewählt		
Luchsinger Hermann, Geschäftsleiter		117
Güttinger-Buchli Urs, eidg. dipl. Bauleiter / Geschäftsführer		105
Gulino Tania, Bankangestellte		70
Liste Nr. 6 – Christlichdemokratisch	ie Volkspartei (CVP)	
Parteistimmenzahl	425	
Zahl erworbene Sitze	1	
gewählt		
Gnos Ernst, Vizedirektor		235
nicht gewählt		
Ferrari Angelo, selbstständiger Unternehmer		80
Hug-Elmer Martin, techn. Kaufmann		61
Hug-Volgger Rosmarie. Hausfrau		48